



合并及公司资产负债表

2025年6月30日

编制单位：赛隆药业集团股份有限公司

单位：人民币元

项 目	2025年6月30日		2024年12月31日	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
交易性金融资产				
应收票据	6,041,369.49	1,022,571.75	12,567,483.89	1,120,947.83
应收账款	91,404,923.94	77,428,477.96	67,046,975.03	48,632,249.22
应收款项融资	6,535,180.44	2,549,800.00	20,061,885.61	15,009,864.72
预付款项	3,721,347.58	564,261.34	3,024,135.40	841,030.03
其他应收款	3,589,714.13	220,682,065.34	2,999,053.77	232,708,898.96
其中：应收利息				
应收股利		26,210,804.87		26,210,804.87
存货	88,477,559.72	4,552,470.18	94,077,645.27	28,753,669.23
合同资产				
持有待售资产				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	4,541,624.44	2,156,788.56	1,210,416.30	
流动资产合计	211,189,181.44	312,495,773.21	249,830,978.43	336,412,611.37
非流动资产：				
债权投资				
其他债权投资				
长期应收款			1,662,231.72	
长期股权投资		143,347,702.80		139,462,492.80
其他权益工具投资				
其他非流动金融资产	4,900,000.00	4,900,000.00	4,900,000.00	4,900,000.00
投资性房地产	18,189,244.58	18,189,244.58	18,391,964.06	18,391,964.06
固定资产	321,394,012.31	20,328,926.64	332,175,631.30	22,684,801.45
在建工程	6,276,738.79		5,892,126.71	
生产性生物资产				
油气资产				
使用权资产	63,099,722.24	63,291,561.76	64,165,161.98	64,592,870.02
无形资产	69,387,247.10	3,107,572.26	67,712,753.12	2,976,877.37
开发支出	55,455,328.86	16,869,054.33	56,100,805.98	17,206,542.79
商誉				
长期待摊费用	4,919,285.16	3,814,323.34	3,061,866.73	4,466,875.11
递延所得税资产	1,636,001.64	128,794.50	3,706,535.83	210,619.41
其他非流动资产	741,704.77	63,350.71	623,321.43	63,350.71
非流动资产合计	545,999,285.45	274,040,530.92	558,392,398.86	274,956,393.72
资产	757,188,466.89	586,536,304.13	808,223,377.29	611,369,005.09

公司

科 主管会计工作的公司负责人

司会计机构负责人：

合并及公司资产负债表（续）

2025年6月30日

项 目	2025年6月30日		2024年12月31日	
	合并	母公司	合并	母公司
流动负债：				
短期借款	123,269,822.78	48,742,630.56	128,134,459.63	60,255,741.67
交易性金融负债				
应付票据		8,310,720.00	2,190,000.00	10,500,720.00
应付账款	60,821,749.72	17,542,807.29	60,118,368.23	33,718,177.08
预收款项				
合同负债	12,497,388.70	1,613,424.32	11,507,061.52	4,719,973.23
应付职工薪酬	5,000,454.40	4,540,000.00	6,404,000.70	3,454,594.40
应交税费	2,039,706.57	1,068,957.46	8,192,416.70	2,568,776.14
其他应付款	6,505,321.33	19,393,959.42	9,197,717.45	12,183,106.29
其中：应付利息				
应付股利				
持有待售负债				
一年内到期的非流动负债	28,692,080.52	1,690,934.27	22,234,822.61	2,114,017.63
其他流动负债	4,510,731.93	1,232,316.91	7,322,998.12	966,232.96
流动负债合计	243,402,953.04	101,137,813.86	255,019,654.02	129,181,326.18
非流动负债：				
长期借款	8,500,000.00	8,500,000.00	29,860,000.00	9,000,000.00
应付债券				
租赁负债	175,481.23	175,481.23	327,580.56	298,306.23
长期应付款	7,448,149.47		11,514,692.55	
预计负债				
递延收益	2,742,075.51		2,599,394.16	
递延所得税负债	9,464,958.35	9,493,734.27	9,624,774.31	9,688,930.51
其他非流动负债				

项 目	本年累计金额		上期累计金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业收入	135,707,334.41	93,926,297.51	156,062,416.75	88,253,692.83
减：营业成本	93,010,911.29	68,585,116.16	83,059,847.92	61,067,807.59
税金及附加	1,987,513.51	324,567.27	2,147,107.82	240,054.51
销售费用	12,906,339.92	7,080,051.34	29,034,096.02	20,746,892.26
管理费用	22,133,744.13	7,922,198.45	22,552,544.33	7,398,800.37
研发费用	10,282,255.43	2,896,846.21	11,398,467.91	3,266,285.45
财务费用	3,778,429.20	1,333,249.56	2,770,821.06	480,429.19
其中：利息费用	3,824,902.39	1,332,340.88	2,956,199.60	463,977.35
利息收入	67,005.41	6,314.26	220,431.52	31,965.42
加：其他收益	-347,610.41	-744,419.78	1,217,485.54	569,970.40
投资收益（损失以“-”号填列）	-59,423.97	-44,697.31	90,160.16	6,890,160.16
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）				
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）				
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,609,028.35	-859,591.51	-3,248,401.59	-1,756,966.38



合并及公司现金流量表

2025年6月

人

项 目	本年累计金额		合并	
	合并	母公司		
一、				
销售商品、提供	115,669,807.57	52,259,442.89	64,299,428.47	27,562,255.03
收到的税费返还			1,058,963.55	
收到其他与经营活动有关的现金	1,119,377.07	123,622,778.74	774,124.53	92,840,905.81
经营活动现金流入小计	116,789,184.64	175,882,221.63	66,132,516.55	120,403,160.84
购买商品、接受劳务支付的现金	64,828,608.08	58,117,110.45	35,789,699.31	15,723,773.47
支付给职工以及为职工支付的现金	28,833,540.11	7,893,768.35	31,539,974.47	11,217,298.40
支付的各项税费	12,180,295.89	4,579,109.57	11,816,975.34	1,845,941.10
支付其他与经营活动有关的现金	19,079,597.98	93,439,892.99	31,504,015.93	110,724,808.10
经营活动现金流出小计	124,922,042.06	164,029,881.36	110,650,665.05	139,511,821.07
经营活动产生的现金流量净额	-8,132,857.42	11,852,340.27	-44,518,148.50	-19,108,660.23
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	4,999,000.00	4,999,000.00	92,128,000.00	92,128,000.00
取得投资收益收到的现金	2,876.14	2,876.14	110,494.65	110,494.65
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的 现金净额	991,474.00	990,060.00	8,212,518.56	8,192,398.56
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	5,993,350.14	5,991,936.14	100,451,013.21	100,430,893.21
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,109,612.45	419,597.83	11,344,661.02	3,149,664.68
投资支付的现金	4,999,000.00	8,884,210.00	89,998,000.00	90,120,164.20
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金	249.95	249.95	1,249.90	1,249.90
投资活动现金流出小计	12,108,862.40	9,304,057.78	101,343,910.92	93,271,078.78
投资活动产生的现金流量净额	-6,115,512.26	-3,312,121.64	-892,897.71	7,159,814.43
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	84,900,000.00	28,700,000.00	69,940,000.00	28,200,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	84,900,000.00	28,700,000.00	69,940,000.00	28,200,000.00
偿还债务支付的现金	93,570,000.00	40,700,000.00	65,420,000.00	30,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,670,016.71	1,320,839.73	6,201,920.82	3,995,270.90
其中：子公司支付给少数股东的股利、利息				
筹资活动现金流出小计	97,240,016.71	42,020,839.73	71,621,920.82	33,995,270.90
筹资活动产生的现金流量净额	-12,340,016.71	-13,320,839.73	-1,681,920.82	4,204,729.10
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-23,365,526.35	-5,780,621.10	-47,261,967.03	-17,744,126.70
期初现金及现金等价物余额	113,454,710.99	181,662,842.73	113,454,710.99	113,454,710.99
期末现金及现金等价物余额	90,089,184.64	175,882,221.63	66,132,516.55	95,710,584.29

合并股东权益变动表

2025年半年度

单位：人民币元

项 目	本期金额							
	归属于母公司股东权益							少数股东权益
	股本	资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	
合并	176,000,000.00	288,469,403.58			61,208.00	18,009,717.23	16,736,952.88	
额（减少以“-”号填列）	176,000,000.00	288,469,403.58			61,208.00 1,009,722.51	18,009,717.23	16,736,952.88 -14,832,154.91 -14,832,154.91	499,277,281.69 -13,822,432.40 -14,832,154.91
少资本								
权益的金额								
结转								
留存收益								
填列）					1,009,722.51 1,548,539.88 -538,817.37			1,009,722.51 1,548,539.88 -538,817.37
	176,000,000.00	288,469,403.58			1,070,930.51	18,009,717.23	1,904,797.97	485,454,849.29

主管会计工作的公司负责人：

高京

公司会计机构负责人：

田宇以

合并股东权益变动表

2025年半年度

编制

单位：人民币元

项 目	上期金额						少数股东权益	股东权益合计
	股本	资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	
一、上年年末余额	176,000,000.00	288,469,403.58				18,009,717.23	53,402,564.1	535,881,684.91
加：会计政策变更								
前期差错更正								
同一控制下企业合并								
其他								
二、本年年初余额	176,000,000.00	288,469,403.58				18,009,717.23	53,402,564.10	535,881,684.91
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）							-1,755,318.85	-1,755,318.85
（一）综合收益总额							1,764,681.15	1,764,681.15
（二）股东投入和减少资本								
1. 股东投入的普通股								
2. 股份支付计入股东权益的金额								
3. 其他								
（三）利润分配							-3,520,000.00	-3,520,000.00
1. 提取盈余公积								
2. 对股东的分配							-3,520,000.00	-3,520,000.00
3. 其他								
（四）股东权益内部结转								
1. 资本公积转增股本								
2. 盈余公积转增股本								
3. 盈余公积弥补亏损								
4. 其他综合收益结转留存收益								
5. 其他								
（五）专项储备								
1. 本期提取								
2. 本期使用（以负号填列）								
（六）其他								
	176,000,000.00	288,469,403.58				18,009,717.23	51,647,245.25	534,126,366.06

公司法定代表人：

主管会计工作的公司负责人：

公司会计机构负责人：

Handwritten signature

公司股东权益变动表

2025年半年度

单位：人民币元

	本期					专项储备	盈余公积	未分配利润	股东权益合计
	股本	资本公积	减：库存股	其他综合收益	其他				
	176,000,000.00	276,648,864.07					18,009,717.23	-7,458,139.13	463,200,442.17
	176,000,000.00	276,648,864.07					18,009,717.23	-7,458,139.13	463,200,442.17
(减少以“-”号填列)								4,028,832.60	4,028,832.60
资本								4,028,832.60	4,028,832.60
权益的金额									
转									
留存收益									
真列)									
	176,000,000.00	276					18,009,717.23	-3,429,306.53	46777
主管会计工作的公司负责人：					公司会计机构负责人：				

公司股东权益变动表

2025年半年度

单位：人民币元

	上期								
	股本	资本公积	减：库存股	其他综合收益		专项储备	盈余公积	未分配利润	股东权益合计
12月末余额	176,000,000.00	276,648,864.07					18,009,717.23	8,396,371.15	479,054,952.45
会计政策变更									
前期差错更正									
其他									
12月初余额	176,000,000.00	276,648,864.07					18,009,717.23	8,396,371.15	479,054,952.45
12增减变动金额（减少以“-”号填列）								-2,706,138.31	-2,706,138.31
12综合收益总额								813,861.69	813,861.69
12股东投入和减少资本									
12投入的普通股									
12支付计入股东权益的金额									
12利润分配								-3,520,000.00	-3,520,000.00
12盈余公积									
12股东的分配								-3,520,000.00	-3,520,000.00
12股东权益内部结转									
12公积转增股本									
12公积转增股本									
12公积弥补亏损									
12综合收益结转留存收益									
12专项储备									
12提取									
12使用（以负号填列）									
12其他									
	176,000,000.00	276,648,864.07					18,009,717.23	5,690,232.84	476,348,814.14

法定代表人：陈

主管会计工作的公司负责人：

高宗

公司会计机构负责人：

曲宇